
Offizielle Ergebnisliste
Slalom

Vorarlberger alpine
Schüler Landesmeisterschaft 2007

Damüls/Walisgaden 24.02.2007

Veranstalter Vorarlberger Schiverband
Durchf. Verein WSV Andelsbuch  (7003)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Oskar Kawasser  (KR)
Schiedsrichter Alexander Berthold  (KR)
Wettkampfleiter Christian Köss  (KR)
Startrichter Rudi Welte
Zielrichter Richard Graf

1. Durchgang
Kurssetzer Florian Berchtold
Richtungsänderung 55
Startzeit 10:00  Uhr

Vorläufer A Johannes Albrecht
Vorläufer B Patrick Feuerstein

Wetter hoch bewölkt
Temperatur 0 Grad

Gen.-Nr. des LV 7AL048P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Damüls/Walisgaden
Start 1603 m
Ziel 1440 m
Höhendifferenz 163 m

2. Durchgang
Kurssetzer Alexander Berthold
Richtungsänderung
Startzeit 13:00  Uhr

Vorläufer A Johannes Albrecht
Vorläufer B Patrick Feuerstein

Punktezuschlag Herren:  90,00Damen:  90,00 Punktefaktor:  610

Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

 Schüler I weiblich
  1  10   704100235 NICOLUSSI Kerstin 1994 BWW WSV Nenzing                 49.59    54.59 1:44.18     44,41 

Landesmeisterin Schüler I          
  2  9   700407580 SCHNEIDER Viktoria 1994 AL      SCA Lech                    51.36    54.26 1:45.62     53,46 
  3  3   700600351 KAPPAURER Elisabeth 1994 BW     SC Bezau                    53.14    53.94 1:47.08     62,63 
  4  15   701900574 REINER Miriam 1994 BW     SC Egg                      52.57    55.40 1:47.97     68,22 
  5  7   701400099 SPETTEL Laura 1994 RT      SV Buch                     54.75    53.34 1:48.09     68,97 
  6  4   706402177 SALZMANN Julia 1994 RSG   SC Mühlebach                53.95    55.43 1:49.38     77,07 
  7  14   704401333 GAPP Lisa 1995 OL      SK Rankweil                 54.51    55.15 1:49.66     78,83 
  8  11   702801857 LAMPERT Natascha 1994 RT      SV Hohenems                 55.04    56.54 1:51.58     90,89 
  9  19   703700397 NESSLER Kathrin 1995 BWW WSV Ludesch                 55.26    56.80 1:52.06     93,91 

 10  13   720600459 WIRTH Anna-Katharina 1994 MO     WSV Schruns               1:01.19    51.28 1:52.47     96,48 
 11  5   720300151 RÄDLER Ariane 1995 RT      SC Möggers                  53.92    59.17 1:53.09    100,38 
 12  1   722300038 JENNI Chiara 1995 OL      WSV Koblach                 55.20    58.93 1:54.13    106,91 
 13  17   707600682 FINDENIG Denise 1995 RT      WSV Altach                  57.81    59.35 1:57.16    125,94 
 14  18   704600179 NUßBAUMER Mariell 1995 BW     WSV Sibratsgfäl             58.42  1:00.02 1:58.44    133,99 
 15  2   700600305 HEIM Julia 1995 BW     SC Bezau                  1:04.00    56.49 2:00.49    146,86 
 16  8   722300070 SCHEYER Christine 1994 OL      WSV Koblach               1:08.90    53.73 2:02.63    160,30 
 17  20   704017100 MOOSBRUGGER Theresa 1995 OL      SV Zwischenwasser         1:05.28  1:01.94 2:07.22    189,14 
 18  12   703700486 SPARR Olivia 1995 BWW WSV Ludesch                 57.46  1:11.51 2:08.97    200,13 
 19  6   708000340 LUDESCHER Anna 1994 OL      SV Laterns                  55.29  1:15.06 2:10.35    208,80 
 20  21   706000357 JURITSCH Isabella 1995 KL      SV Wald/Arlberg           1:23.59    58.68 2:22.27    283,67 
 21  16   708500470 KONZETT Verena 1995 MO     WSV Tschagguns            1:24.70  1:02.08 2:26.78    312,00 
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Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

 Schüler I männlich
  1  32   706000419 STÜRZ Elias 1994 KL      SV Wald/Arlberg             49.65    51.58 1:41.23     38,50 

Landesmeister Schüler I            
  2  22   700406042 WALCH Linus 1994 AL      SCA Lech                    50.69    53.95 1:44.64     60,35 
  3  33   705100232 BEER Patrick 1994 BW     WSV Schoppernau             51.68    53.17 1:44.85     61,69 
  4  49   708400458 FISCHER Elias 1995 OL      WSV Fellengatter            53.73    53.26 1:46.99     75,40 
  5  30   703900697 MEUSBURGER Patrick 1994 BW     SV Mellau                   52.57    55.05 1:47.62     79,44 
  6  41   701400080 EBERLE Cornelius 1995 RT      SV Buch                     53.10    54.68 1:47.78     80,46 
  7  24   720600461 KESSLER Claudio 1994 MO     WSV Schruns                 56.29    53.94 1:50.23     96,16 
  8  25   702600518 KONRAD Fabian 1995 RT      SC Hard                     52.82    57.47 1:50.29     96,54 
  9  26   700500365 EGENDER Patrick 1995 BW     WSV Au                      54.06    56.36 1:50.42     97,37 

 10  35   720600454 FLEISCH Lukas 1995 MO     WSV Schruns                 56.17    56.57 1:52.74    112,24 
 11  28   702801920 BRUGGER Patrick 1994 RT      SV Hohenems                 55.75    57.09 1:52.84    112,88 
 12  38   700500277 MOOSBRUGGER Markus 1995 BW     WSV Au                      56.29    57.26 1:53.55    117,43 
 13  27   707600480 KREMMEL Luca 1994 RT      WSV Altach                  56.31    57.32 1:53.63    117,94 
 14  42   708500452 DIETRICH Daniel 1995 MO     WSV Tschagguns              57.07    57.11 1:54.18    121,46 
 15  23   702801970 NACHBAUER Christian 1995 RT      SV Hohenems                 59.14    56.13 1:55.27    128,44 
 16  37   701900584 KÜHNE Fabian 1995 BW     SC Egg                      57.68    59.30 1:56.98    139,40 
 17  44   704100218 HÄUSLE Daniel 1995 BWW WSV Nenzing                 58.55  1:00.86 1:59.41    154,97 
 18  39   703700600 SCHUSTER Tobias 1994 BWW WSV Ludesch                 59.66  1:00.92 2:00.58    162,46 
 19  40   704100294 PFAFF Marco 1995 BWW WSV Nenzing                 59.92  1:00.68 2:00.60    162,59 
 20  29   701803910 MOOSBRUGGER Linus 1994 RSG   SV Dornbirn               1:07.20    55.48 2:02.68    175,91 
 21  45   708500516 ORLAINSKY Patrik 1994 MO     WSV Tschagguns            1:04.40  1:15.22 2:19.62    284,44 

 Schüler II weiblich
  1  51   700600277 NATTER Carina 1992 BW     SC Bezau                    47.82    49.29 1:37.11      0,00 

Landesmeisterin Schüler II         
  2  61   720900187 MEIXNER Anna 1992 MO     SC Gargellen                51.68    50.30 1:41.98     30,59 
  3  57   700900724 EISTERLEHNER Jessica 1993 BWW WSV Bludenz                 50.62    51.84 1:42.46     33,61 
  4  53   720300157 EIENBACH Theresa 1992 RT      SC Möggers                  50.86    51.63 1:42.49     33,79 
  5  62   703100171 REDERER Sabine 1993 OL      SV Gisingen                 51.66    52.02 1:43.68     41,27 
  6  59   710200296 PEXA Mona 1992 RSG   SK Kehlegg                  52.90    51.62 1:44.52     46,55 
  7  56   703700527 NIGSCH Ricarda 1992 BWW WSV Ludesch                 52.89    53.59 1:46.48     58,86 
  8  54   701500737 SCHEIKL Natalie 1993 BWW SC Bürs                     53.85    53.69 1:47.54     65,52 
  9  64   705500221 LANG Christina 1993 BW     SC Schwarzenberg            55.43    53.98 1:49.41     77,26 

 10  60   704100279 GAMON Katherina 1993 BWW WSV Nenzing                 54.90    55.28 1:50.18     82,10 
 11  50   700406887 KLEIßL Lisa 1993 AL      SCA Lech                    54.79    55.98 1:50.77     85,81 
 12  55   708500425 STOCKER Corinna 1993 MO     WSV Tschagguns              54.95    56.33 1:51.28     89,01 
 13  70   701100415 VONBANK Sabrina 1993 KL      WSV Braz                    56.91    56.39 1:53.30    101,70 
 14  69   706000318 BISCHOF Sabrina 1993 KL      SV Wald/Arlberg             56.70    57.09 1:53.79    104,78 
 15  65   704401168 GAPP Janine 1992 OL      SK Rankweil                 54.76    59.12 1:53.88    105,34 
 16  67   706402146 HEUFELDER Eva 1993 RSG   SC Mühlebach                58.35    58.35 1:56.70    123,06 
 17  66   721000189 SCHEUCHER Isabell 1993 MO     SCS Partenen              1:09.18    58.55 2:07.73    192,34 
 18  52   708300155 GMEINER Heidi 1993 BW     SV Riefensberg            1:04.53  1:06.55 2:11.08    213,38 

 Schüler II männlich
  1  83   706100653 GORBACH Mathias 1992 RT      SV Wolfurt                  46.63    48.59 1:35.22      0,00 

Landesmeister Schüler II           
  2  79   720300150 RÄDLER Riccardo 1992 RT      SC Möggers                  48.12    48.57 1:36.69      9,42 
  3  80   702700964 MEUSBURGER Michael 1992 RT      SV Höchst                   48.65    49.32 1:37.97     17,62 
  4  82   700406043 WALCH Magnus 1992 AL      SCA Lech                    48.86    49.66 1:38.52     21,14 
  5  73   703700320 NESSLER Christoph 1993 BWW WSV Ludesch                 49.47    49.23 1:38.70     22,29 
  6  76   708500441 TSCHOHL Seraphin 1993 MO     WSV Tschagguns              49.43    49.39 1:38.82     23,06 
  7  84   705300548 MEIER Daniel 1993 OL      WSV Nofels                  49.96    49.18 1:39.14     25,11 
  8  81   706100561 BRAITSCH Fabian 1992 RT      SV Wolfurt                  48.20    51.54 1:39.74     28,96 
  9  78   706700128 BISCHOF Dieter 1993 BW     SC Damüls                   49.74    50.23 1:39.97     30,43 

 10  85   701100414 VONBANK Marco 1993 KL      WSV Braz                    51.08    51.63 1:42.71     47,98 
 11  86   702701400 FEUCHTNER Rene 1993 RT      SV Höchst                   52.66    52.83 1:45.49     65,79 
 12  87   706000199 PISONI Lucas 1993 KL      SV Wald/Arlberg             53.00    53.01 1:46.01     69,12 
 13  89   707900082 MATHIES Raphael 1993 MO     WSV Bartholomäberg          53.27    53.92 1:47.19     76,68 
 14  92   705800256 VOGT Niklas 1993 OL      WSV Übersaxen               53.33    53.89 1:47.22     76,87 
 15  91   705800239 SCHERRER Daniel 1992 OL      WSV Übersaxen               54.23    55.39 1:49.62     92,25 
 16  74   700406538 FLATZ Dino 1993 AL      SCA Lech                  1:00.44    50.15 1:50.59     98,46 
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Rg Stn  Code Name + Vorname JG Reg Verein 1. DG  2. DG  Total  Punkte

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet:        93

Nicht am Start  1. Durchgang:   5

 31 703100188 TÜRTSCHER Philipp 1994 OL                  SV Gisingen              
 48 701100419 LORÜNSER Maximilian 1995 KL                  WSV Braz                 
 71 707200045 STROLZ Johannes 1992 BW                  SV Warth                 
 72 701500695 BÜRKLE Daniel 1992 BWW                 SC Bürs                  
 93 700700095 GREIF Niklas 1993 RT                  SV Bildstein             

Nicht im Ziel   1. Durchgang:   9

 34 700100180 GMEINER Manuel 1994 BW                  SC Alberschwende         
 46 703700592 RIETZLER Timo 1995 BWW                 WSV Ludesch              
 47 700500335 GEIGER David 1995 BW                  WSV Au                   
 58 701803764 KIENREICH Fabienne 1992 RSG                 SV Dornbirn              
 63 705800246 VOGT Selina 1992 OL                  WSV Übersaxen            
 68 704000153 BUNDSCHUH Patricia 1993 OL                  SV Zwischenwasser        
 75 702500100 BEER Andreas 1992 BW                  SCU Hittisau             
 88 700408540 GUNDOLF Martin 1992 AL                  SCA Lech                 
 90 702600507 SEIFERT Felix 1993 RT                  SC Hard                  

Disqualifiziert 1. Durchgang:   2

 36 703900787 BERTSCH Robin 1994 BW                  SV Mellau                37                  
 77 704401183 WELTE Tobias 1993 OL                  SK Rankweil              29                  

Nicht im Ziel   2. Durchgang:   1

 43 706000364 MARGREITTER Florian 1995 KL                  SV Wald/Arlberg          

Gewertet:         76

Chef der Kampfrichter
Oskar Kawasser           
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Vorarlberger alpine                     

Slalom              

Zuschlagsberechnung  Damen

Rg. Code       Name + Vorname              Verein               ÖSV-Punkte Die Besten 5 Rennpunkte

 1 700600277 NATTER Carina SC Bezau                  113,97 113,97 0,00
 2 720900187 MEIXNER Anna SC Gargellen              119,90 119,90 30,59
 3 700900724 EISTERLEHNER Jessica WSV Bludenz               128,08 128,08 33,61
 4 720300157 EIENBACH Theresa SC Möggers                104,22 104,22 33,79
 5 703100171 REDERER Sabine SV Gisingen               105,25 105,25 41,27
 6 704100235 NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing               137,31
 7 710200296 PEXA Mona SK Kehlegg                134,22
 8 700407580 SCHNEIDER Viktoria SCA Lech                  152,66
 9 703700527 NIGSCH Ricarda WSV Ludesch               133,68
10 700600351 KAPPAURER Elisabeth SC Bezau                  143,89

Total A   571,42 C   139,26

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

Rg. Code       Name + Vorname              Verein               ÖSV-Punkte Rang

 1 720300157 EIENBACH Theresa SC Möggers                104,22 4
 2 703100171 REDERER Sabine SV Gisingen               105,25 5
 3 700600277 NATTER Carina SC Bezau                  113,97 1
 4 720900187 MEIXNER Anna SC Gargellen              119,90 2
 5 720600459 WIRTH Anna-Katharina WSV Schruns               123,31 22

Total  B  566,65

A              +              B              -              C                         =        /  10 = Zuschlag

    571,42                      566,65                      139,26                 998,81   99,88

Berechneter Zuschlag:   99,88

Angewandter Zuschlag:   90,00

Chef der Kampfrichter

Oskar Kawasser           
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Vorarlberger alpine                     

Slalom              

Zuschlagsberechnung  Herren

Rg. Code       Name + Vorname              Verein               ÖSV-Punkte Die Besten 5 Rennpunkte

 1 706100653 GORBACH Mathias SV Wolfurt                 93,01 93,01 0,00
 2 720300150 RÄDLER Riccardo SC Möggers                131,50 131,50 9,42
 3 702700964 MEUSBURGER Michael SV Höchst                 142,71
 4 700406043 WALCH Magnus SCA Lech                  156,76
 5 703700320 NESSLER Christoph WSV Ludesch               129,83 129,83 22,29
 6 708500441 TSCHOHL Seraphin WSV Tschagguns            153,57
 7 705300548 MEIER Daniel WSV Nofels                138,67 138,67 25,11
 8 706100561 BRAITSCH Fabian SV Wolfurt                111,14 111,14 28,96
 9 706700128 BISCHOF Dieter SC Damüls                 156,95
10 706000419 STÜRZ Elias SV Wald/Arlberg           155,39

Total A   604,15 C    85,78

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

Rg. Code       Name + Vorname              Verein               ÖSV-Punkte Rang

 1 706100653 GORBACH Mathias SV Wolfurt                 93,01 1
 2 706100561 BRAITSCH Fabian SV Wolfurt                111,14 8
 3 703700320 NESSLER Christoph WSV Ludesch               129,83 5
 4 720300150 RÄDLER Riccardo SC Möggers                131,50 2
 5 705300548 MEIER Daniel WSV Nofels                138,67 7

Total  B  604,15

A              +              B              -              C                         =        /  10 = Zuschlag

    604,15                      604,15                       85,78                1122,52  112,25

Berechneter Zuschlag:  112,25

Angewandter Zuschlag:   90,00

Chef der Kampfrichter

Oskar Kawasser           
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